
CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

 
 

Verbale della seduta dell’Assemblea Consorziale 
 

SESSIONE ORDINARIA                                  SEDUTA DEL 19.04.2016 
 

ATTO N. 8/2016      Prot. N.       /2016 
 

OGGETTO 
 

VARIAZIONE DI SOLA CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 
 
L’anno duemilasedici, addì diciannove del mese di aprile alle ore 17,00, in 2a 

convocazione, si è riunita nella Sala Consiliare del Comune di Pieve di Coriano, 
l’Assemblea del Consorzio Oltrepo’ Mantovano sotto la Presidenza del sig. Nosari 
Fabrizio e con l’assistenza della Dr.ssa Carmelita Trentini, Direttore del Consorzio. 

Il Presidente, constatato che è stato raggiunto il numero legale, dispone perché il 
Direttore faccia l’appello, al quale rispondono n.18 membri su 24 in carica: 

 

Per l’Amministrazione Provinciale Chiodarelli Adriana 

Per il Comune di Borgofranco sul Po -- 

Per il Comune di Carbonara di Po -- 

Per il Comune di Felonica Annalisa Bazzi 

Per il Comune di Gonzaga Claudio Terzi 

Per il Comune di Magnacavallo Boccaletti Roberta (delegata) vice sind. 

Per il Comune di Moglia Mauro Trevisi (delegato ) vice sindaco 

Per il Comune di Motteggiana Fabrizio Nosari 

Per il Comune di Ostiglia Valerio Primavori 

Per il Comune di Pegognaga -- 

Per il Comune di Pieve di Coriano Daniela Besutti  

Per il Comune di Poggio Rusco Fabio Zacchi  

Per il Comune di Quingentole Caleffi Annamaria 

Per il Comune di Quistello Luca Malavasi 

Per il Comune di Revere Faioni Sergio 

Per il Comune di San Benedetto Po -- 

Per il Comune di San Giacomo Segnate Giuseppe Brandani 

Per il Comune di San Giovanni Dosso Zibordi Angela 

Per il Comune di Schivenoglia -- 

Per il Comune di Sermide Paolo Calzolari 

Per il Comune di Serravalle a Po Tiberio Capucci 

Per il Comune di Sustinente Michele Bertolini 

Per il Comune di Suzzara -- 

Per il Comune di Villa Poma Alberto Borsari 

 
 
 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

RILEVATO CHE:  

 con verbale assembleare n. 5 del 16/03/2016, è stato approvato il Bilancio di 

previsione per gli esercizi 2016 - 2018 con i relativi allegati, esecutivi ai sensi 

di legge; 

 con delibera del consiglio di amministrazione n. 13 del 05.04.2016 è stato 

approvato il riaccertamento ordinario dei residui; 

 con delibera del consiglio di amministrazione n. 14 del 05.04.2016 è stata 

approvata la relazione economica sulla gestione e lo schema di rendiconto per 

l’esercizio 2015; 

 con verbale assembleare n.  7 del 19/04/2016 è stato approvato il rendiconto 

della gestione dell’esercizio 2015; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’operazione di riaccertamento ordinario dei residui 

ed a seguito dell’approvazione del rendiconto di gestione per l’esercizio 2015, si 

rende necessario allineare gli stanziamenti di cassa contenuti nel bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2016;  

 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni 

proposte, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

TUTTO ciò premesso e considerato;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  

VISTI i pareri di cui all’art. 49, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 
L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 
 Con voti favorevoli n. 18 contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi dai 18 
Consiglieri presenti, e votanti in modo palese su 24 Consiglieri assegnati e in carica 

 
 
DELIBERA 
 

1. Di apportare al bilancio di previsione 2016 – 2018, limitatamente all’esercizio 
finanziario 2016, le variazioni di cassa indicate nell’allegato parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

2. Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere dell’Ente;  
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione unanime resa ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 
2000 n. 267. 

 
 
 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
(Trentini) 

 
 

 (Nosari) 
    

                                         

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CONSORZIO OLTREPO’ MANTOVANO 
SEDE DI PIEVE DI CORIANO 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio sul sito del Consorzio (www.oltrepomantovano.eu) il 
_____________ e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi. 
 

 IL DIRETTORE 
 (Trentini) 

 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio 
pubblicazione,  è divenuta esecutiva il ____________________  (art. 124 T.U.E.L. D. 
Lgs. n. 267/2000) 
 

   non essendo pervenute richieste di invio al controllo; 
 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente  esecutiva  di altra 
deliberazione. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
 
 

 
 

ESITO CONTROLLO 
 
   La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per la  decorrenza dei  termini di  cui all'art.  134, comma  3 del T.U.E.L. D.Lgs. 
n. 267/18.08.2000  in data ____________________; 

 

   per l'esame favorevole dell'O.RE.CO. nella seduta del __________________. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

_________________                                                                        
 


